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Anotace

Předmětem této bakalářské práce je návrh zavěšeného mostu na plánovaném

silničním okruhu kolem Prahy přes řeku Vltavu. Konstrukce je tvořena předepnutou

šestikomorovou a dvoutrámovou konstrukcí zavěšenou na závěsech, které jsou kotveny

do pylonu. Pro výpočet a návrh konstrukce slouží model vytvořený ve výpočetním

programu SCIA Engineer 17.1.
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Abstract

The major subject of this bachelor thesis is the design of the cable-stayed bridge

on the planned road circuit around Prague over the Vltava River. The construction is

formed by prestressed six-chamber and two-girder structure suspended on suspenders,

which are anchored to the pylon. For calculation and design this construction serves the

model created in the special program SCIA Engineer 17.1.
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1. Úvod

Cílem této bakalářské práce je navrhnout přemostění pro plánovaný severní okruh

kolem Prahy Suchdol – Březiněves. Jde o směrově rozdělenou komunikaci v obou

směrech o třech jízdních pruzích šířky 3,75 m a zpevněnou krajnicí šířky 2,50 m.

Přemosťovanou překážkou je hluboké údolí Vltavy, které se nachází v katastrálním území

Suchdolu a Čimic. Navrženou trasou, jež je vedena ve výšce přibližně 80 m nad hladinou

řeky, je nutné překonat vzdálenost větší než půl kilometru.

Kromě řeky se v údolí nachází podél obou břehů pozemní komunikace a na levém

břehu železniční trať. Na obou svazích údolí se nachází chráněné přírodní památky.

Konkrétně se jedná o Sedlecké skály na levém břehu a oblast Zámky na pravém.

Vzhledem k těmto skutečnostem je zapotřebí navrhnout most s velkým rozpětím.

Obr. 1: Údolí řeky Vltavy v místě vedení trasy
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2. Identifikační údaje mostu

Stavba: Stavba 519 - Silniční okruh Suchdol – Březiněves

Stavební objekt: SO 201 Most přes Vltavu

Název mostu: Zavěšený most přes Vltavu v Praze u Suchdola

Katastrální obec, obec: Suchdol, Praha

Kraj: Hlavní město Praha

Objednatel: Hlavní město Praha

se sídlem Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1

IČO: 00064581

DIČ: CZ00064581

zastoupené: Ing. Radkem Svobodou,

ředitelem odboru evidence, správy a využití majetku

Magistrátu hlavního města Prahy

Investor: Ředitelství silnic a dálnic ČR

Uvažovaný správce mostu: Ředitelství silnic a dálnic ČR

Projektant: Daniel Samek

Pozemní komunikace: S 34

Staničení:

Zač. úpravy: 9,353 408 km

Podpěry:

Opěra: 9,364 530 km

Pilíř: 9,434 530 km

Pylon: 9,534 530 km

Pylon: 9,734 530 km

Pilíř: 9,834 530 km

Opěra: 9,904 530 km
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Křížení: 9,634 530 km

Konec úpravy: 9,915 245 km

Staničení přemosťované

překážky (plavební km): 40,3 km

Úhel křížení: 112,72°

Volná výška: 79,110 m
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3. Základní údaje o mostu (dle ČSN 73 6200 a ČSN 73 6220)

Charakteristika mostu: Trvalý silniční zavěšený most přes vodoteč,

který je o pěti polích s dvěma pylony

s dvěma rovinami závěsů, s trámovou

mostovkou v hlavním poli a komorou ve

vedlejších polích.

Délka přemostění: 538,000 m

Délka mostu: 561,838 m

Délka nosné konstrukce: 542,250 m

Rozpětí jednotlivých polí: 70,0 + 100,0 + 200,0 + 100,0 + 70,0 m

Šikmost mostu: 90,0°

Šířka průjezdního prostoru: 2 x 15,500 m

Šířka průchozího prostoru: 2 x 2,500 m

Šířka mostu: 41,700 m

Výška mostu nad terénem: 81,745 m

Stavební výška: 3,480 m

Výška pylonu nad niveletou: 50,000 m

Celková výška pylonu: 128,500 m

Počet závěsů: 164

Zatížení mostu: skupina PK 1 dle ČSN EN 1991-2

Obr. 2: Vybraná varianta přemostění
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4. Zdůvodnění mostu a jeho umístění

4.1. Návaznost projektu mostního objektu na DÚR – účel mostu

a požadavky

Hlavním důvodem, proč je navrhován tento most, je především převedení

komunikace silničního okruhu Praha Suchdol – Březiněves, ale také převedení pěší

a cyklistické dopravy přes řeku Vltavu.

Navržený zavěšený most o pěti polích byl vybrán z několik možných variant

přemostění, které byly řešeny již v minulém semestru v rámci projektu K. Možné varianty

mostu řešily nejen různé statické funkce hlavní nosné konstrukce, ale i různá rozpětí polí

či různé počty podpěr.

Obr. 3: Různé varianty přemostění

Celkem bylo vytvořeno 18 variant mostu. Konkrétně se jednalo o dva mosty letmo

betonované s komorovým trámem, dva obloukové mosty s horní mostovkou, tři varianty

visutého mostu a dohromady jedenáct různých možností zavěšeného mostu.
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4.2. Charakter přemosťované překážky

Most převádí navrhovaný silniční okruh Suchdol – Březiněves přes údolí řeky

Vltavy, protékající hlavním polem mostu.

Na obou březích se nacházejí významné chráněné přírodní památky. Na levém

břehu se jedná o Sedlecké skály, do kterých bude nutné zasáhnout jedním z pilířů a na

pravém břehu jde o lokalitu Zámky, které se výstavba mostu nedotkne.

Dále se na levém břehu pod mostem nachází železniční trať Praha – Kralupy nad

Vltavou a komunikace II. třídy spojující Roztoky s Prahou. Na pravém břehu vede místní

komunikace V Zámcích. Obě tyto pozemní komunikace bude nutné kvůli založení obou

pylonů přeložit.

4.3. Územní podmínky

Most se nachází v intravilánu hlavního města Prahy, konkrétně v katastrálním

území Suchdol a Bohnice a překonává hluboké údolí řeky Vltavy.

4.4. Geotechnické podmínky

Podle orientačního geologického průzkumu se v této lokalitě nachází skalní

podloží, které je tvořené převážně drobou a slepencem. Skalní podloží se vyskytuje

2 až 8 metrů pod vrstvou pokryvných útvarů.

Obr. 4: Mocnost hornin pokryvných útvarů
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5. Technické řešení mostu

5.1. Popis konstrukce

Z několika možných variant, pro převedení trasy silničního okruhu přes Vltavu,

byl vybrán jeden zavěšený most, který je společný pro oba směry o celkové délce nosné

konstrukce 540,0 m. Celková šířka mostu činí 41,7 m.

Most má celkem pět polí. Hlavní pole, které překonává řeku Vltavu, má rozpětí

200,0 m a nachází se přibližně ve výšce 80 m nad hladinou řeky. Toto pole je tvořeno

dvoutrámovým průřezem. Vedlejší a krajní pole jsou tvořena šestikomorovým průřezem

o rozpětí 100,0 m a 70,0 m. Na levém břehu pole překonávají přírodní památku Sedlecké

skály, jež je zasažena jedním z pilířů a na pravém břehu lokalitu Zámky.

Most je zavěšen na dvou pylonech o výšce 128,5 m. Mostovka na těchto pylonech

není nijak uložena. Uspořádání závěsů je poloharfové.

5.2. Založení mostu

S ohledem na zjištěné geologické poměry, únosnost skalního podloží a malou

mocnost hornin překryvných útvarů, je založení pylonů a pilířů zvoleno jako plošné.

Pylony, které jsou na březích Vltavy, jsou založené na patkách se základovou

spárou v hloubce přibližně 8,0 m pod terénem. Jejich půdorysný rozměr je

30 x 10 m a výška 6,5 m.

Krajní pilíře jsou založené na patkách o velikosti 10 x 7,5 m a výšce 3,0 m.

Základová spára patek se přibližně nachází v hloubce 4,0 m.

Krajní opěry a navazující křídla jsou založeny na pilotách o průměru 1,5 m

vetknutých do skalního podloží.

5.3. Spodní stavba

Opěry jsou řešené jako nízké ve svahu a založené na pilotách. Základový blok je

vysoký 1,5 m, úložný práh 2,0 m a celková výška závěrné zídky je 3,68 m.

Krajní pilíře jsou konstantního plného obdélníkového průřezu s rozměry

2,5 x 5 m. Výška pilířů je na levém břehu 28,0 m a 21,0 m na pravém břehu. Mostovka

a pilíře jsou spolu monoliticky spojeny a sepnuty předpínací výztuží.
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Pylony o celkové výšce 128,5 m mají pod mostovkou tvar obráceného V, které


[…]

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2.5. Mmin, HLAVNÍ PROMĚNNÉ ZATÍŽENÍ - ZATÍŽENÍ DOPRAVOU - gr4

2.5.1. Charakteristická kombinace

Průřezy v poli:

Řez g 0 (g - g 0) Poklesy Rektifikace Celkem

M k M k,inf M k M k y i M TS,k M k y i k sur M k M k M k

[MNm] [MNm] [MNm] [MNm] [MNm] [MNm] [MNm] [MNm] [MNm]

25 133,353 30,176 -0,453 -172,835 1,00 -1,578 -1,578 0,60 1,00 -25,145 -15,087 -26,424

Průřez nad pylonem:

Řez g 0 (g - g 0) Poklesy Rektifikace Celkem

M k M k,sup M k M k y i M TS,k M k y i k sur M k M k M k

[MNm] [MNm] [MNm] [MNm] [MNm] [MNm] [MNm] [MNm] [MNm]

20 -132,815 -47,015 -0,164 172,457 1,00 -48,866 -48,866 0,60 1,00 -22,700 -13,620 -70,023

2.5.2. Častá kombinace

Průřezy v poli:

Řez g 0 (g - g 0) Poklesy Rektifikace Celkem

M k M k,inf M k M k y i M TS,k M k y i k sur M k M k M k

[MNm] [MNm] [MNm] [MNm] [MNm] [MNm] [MNm] [MNm] [MNm]

25 133,353 30,176 -0,453 -172,835 0,00 -1,578 0,000 0,50 1,00 -25,145 -12,573 -22,331

Průřez nad pylonem:

Řez g 0 (g - g 0) Poklesy Rektifikace Celkem

M k M k,sup M k M k y i M TS,k M k y i k sur M k M k M k

[MNm] [MNm] [MNm] [MNm] [MNm] [MNm] [MNm] [MNm] [MNm]

20 -132,815 -47,015 -0,164 172,457 0,00 -48,866 0,000 0,50 1,00 -22,700 -11,350 -18,887

2.5.3. Kvazistálá kombinace

Průřezy v poli:

Řez g 0 (g - g 0) Poklesy Rektifikace Celkem

M k M k,inf M k M k y i M TS,k M k y i k sur M k M k M k

[MNm] [MNm] [MNm] [MNm] [MNm] [MNm] [MNm] [MNm] [MNm]

25 133,353 30,176 -0,453 -172,835 0,00 -1,578 0,000 0,50 1,00 -25,145 -12,573 -22,331

Průřez nad pylonem:

Řez g 0 (g - g 0) Poklesy Rektifikace Celkem

M k M k,sup M k M k y i M TS,k M k y i k sur M k M k M k

[MNm] [MNm] [MNm] [MNm] [MNm] [MNm] [MNm] [MNm] [MNm]

20 -132,815 -47,015 -0,164 172,457 0,00 -48,866 0,000 0,50 1,00 -22,700 -11,350 -18,887

LM4 Teplota

LM4 Teplota

LM4 Teplota

LM4 Teplota

Teplota

LM4 Teplota

LM4
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2.6. Mmin, HLAVNÍ PROMĚNNÉ ZATÍŽENÍ - ZATÍŽENÍ DOPRAVOU - gr5

2.6.1. Charakteristická kombinace

Průřezy v poli:

Řez g 0 (g - g 0) Poklesy Rektifikace Celkem

M k M k,inf M k M k y i M TS,k M k y i k sur M k M k M k

[MNm] [MNm] [MNm] [MNm] [MNm] [MNm] [MNm] [MNm] [MNm]

25 133,353 30,176 -0,453 -172,835 1,00 -1,990 -1,990 0,60 1,00 -25,145 -15,087 -26,836

Průřez nad pylonem:

Řez g 0 (g - g 0) Poklesy Rektifikace Celkem

M k M k,sup M k M k y i M TS,k M k y i k sur M k M k M k

[MNm] [MNm] [MNm] [MNm] [MNm] [MNm] [MNm] [MNm] [MNm]

20 -132,815 -47,015 -0,164 172,457 1,00 -12,240 -12,240 0,60 1,00 -22,700 -13,620 -33,397

2.6.2. Častá kombinace

Průřezy v poli:

Řez g 0 (g - g 0) Poklesy Rektifikace Celkem

M k M k,inf M k M k y i M TS,k M k y i k sur M k M k M k

[MNm] [MNm] [MNm] [MNm] [MNm] [MNm] [MNm] [MNm] [MNm]

25 133,353 30,176 -0,453 -172,835 0,00 -1,990 0,000 0,50 1,00 -25,145 -12,573 -22,331

Průřez nad pylonem:

Řez g 0 (g - g 0) Poklesy Rektifikace Celkem

M k M k,sup M k M k y i M TS,k M k y i k sur M k M k M k

[MNm] [MNm] [MNm] [MNm] [MNm] [MNm] [MNm] [MNm] [MNm]

20 -132,815 -47,015 -0,164 172,457 0,00 -12,240 0,000 0,50 1,00 -22,700 -11,350 -18,887

2.6.3. Kvazistálá kombinace

Průřezy v poli:

Řez g 0 (g - g 0) Poklesy Rektifikace Celkem

M k M k,inf M k M k y i M TS,k M k y i k sur M k M k M k

[MNm] [MNm] [MNm] [MNm] [MNm] [MNm] [MNm] [MNm] [MNm]

25 133,353 30,176 -0,453 -172,835 0,00 -1,990 0,000 0,50 1,00 -25,145 -12,573 -22,331

Průřez nad pylonem:

Řez g 0 (g - g 0) Poklesy Rektifikace Celkem

M k M k,sup M k M k y i M TS,k M k y i k sur M k M k M k

[MNm] [MNm] [MNm] [MNm] [MNm] [MNm] [MNm] [MNm] [MNm]

20 -132,815 -47,015 -0,164 172,457 0,00 -12,240 0,000 0,50 1,00 -22,700 -11,350 -18,887
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