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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Návrh zavěšené mostní konstrukce v Praze u Suchdola
Jméno autora: Daniel Samek
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra betonových a zděných konstrukcí
Vedoucí práce: Ing. Roman Šafář, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: FSv ČVUT v Praze

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.
Bakalářská práce splňuje zadání.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny konzultací. Posuďte schopnost studenta
samostatné tvůrčí práce.
Student byl během práce aktivní a dodržoval dohodnuté termíny konzultací. Pouze během kratší části semestru měl
technické problémy s počítačem. Je schopen samostatné tvůrčí práce.

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů.
Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při
řešení.
Práce je na vysoké odborné úrovni, při jejím zpracování student využíval znalosti získané při studiu i z literatury. Pouze
v závěru semestru bylo nutno vzhledem k předcházejícím technickým problémům pracovat poněkud zrychleným
způsobem. Podklady využil odpovídajícím způsobem. Je schopen vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech i
aplikovat inženýrský přístup.

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její
celkovou srozumitelnost
Po formální, typografické i jazykové stránce je práce v pořádku.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr
pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi.
Student aktivně vyhledával a využíval studijní materiály a podklady. Porušení citační etiky nebylo zjištěno.

Další komentáře a hodnocení
Kladem práce jsou zdařilé návrhy variant náročného přemostění i zdařilý návrh složité zavěšené mostní konstrukce.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.
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Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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